SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL

CONSELHO SUPERIOR

Ofício No 17/2022 - CS/SBB

Uberlândia (on line), 26 de novembro de 2022

Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Pedro V. Eisenlohr

Editor-chefe da Acta Botanica Brasilica

Prezado Dr. Pedro

O Conselho Superior (CS) da Sociedade Botânica do Brasil esteve

reunido, remotamente, no dia 18 de novembro de 2022 para análise do

Relatório de Atividades para com a Revista, relacionadas ao período de janeiro

a outubro de 2022.

 Encaminhamos para seu acompanhamento, a deliberação da análise e

aprovação do Relatório de Atividades do Editor Chefe da Acta Botanica

Brasilica.

Destacamos a qualidade e parabenizamos o trabalho desenvolvido pelo

Editor-Chefe, pela Assistente Editorial Júlia Gabriely Caetano Figueiredo e por

toda equipe editorial, para com a Revista.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Renata Carmo de Oliveira

Presidente do Conselho Superior/SBB

SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL

CONSELHO SUPERIOR

DELIBERAÇÃO 09/2022 CS-SBB

Os membros do Conselho Superior da Sociedade Botânica do Brasil, reunidos

remotamente no dia 18 de novembro de 2022, deliberam sobre o Relatório de

Atividades do Editor Chefe da Acta Botanica, o seguinte:

Exercício

Relatório de Atividades

Situação Analisado em

Janeiro a outubro 2022

 Aprovado 18/11/2022

Uberlândia (on line), 26 de novembro de 2022

Renata Carmo de Oliveira
Representante da Região Sudeste

e Presidente do CS-SBB

Demais membros remotamente:

Francisco de Assis Ribeiro dos Santos
Representante da Região Nordeste

e Vice-Presidente do CS-SBB

Vera Lúcia Gomes Klein
Representante da Região Centro-Oeste

Karin  Esemann-Quadros
Representante da Região Sul

Pedro Lage Viana
Representante da Região Norte

	Ofício No 17/2022 - CS/SBB
	Uberlândia (on line), 26 de novembro de 2022
	DELIBERAÇÃO 09/2022 CS-SBB